7. Volksbank Heiden Meine Bank

Ausschreibung

Veranstalter und Ausrichter TC Heiden 81

Termin 25. bis 29. Juli 2018

Platzanlage TC Heiden 81

Auf der Weide 15 46359 Heiden Tel. 02867/9411

Konkurrenz Herren 30 Einzel LK 5 bis LK 23

Teilnehmer Die Turnierteilnehmer müssen Mitglied eines

Tennisvereins des DTB und im Besitz einer ID sein,

sowie eine LK haben.

Turniermodus 32er-Feld im KO-System mit Nebenrunde. Bei mehr

als 32 Anmeldungen werden Qualifikationsspiele durchgeführt. Gespielt wird mit der Ballmarke

WTV-Tour

Zeitplan Mittwoch 25.07.2018 1. Runde

Donnerstag 26.07.2018 1. Runde

Freitag 27.07.2018 1. Runde und 1/8-Finale

Samstag 28.07.2018 1/8- u. 1/4- Finale

(Haupt- u. Nebenrunde)

Sonntag 29.07.2018 Halbfinale und Endspiele

(Haupt- u. Nebenrunde)

Spielbeginn täglich ab 17 Uhr, Samstag und Sonntag ab

10 Uhr

Nenngeld 25 € Startgeld + 5 € DTB-Teilnehmerentgelt per

Überweisung auf das Konto des TC Heiden 81

IBAN: DE63428616080005050001

BIC: GENODEM1HEI

Für die Spieler werden Wasser und Obst zur Verfügung

gestellt.

Preise Gesamtpreisgeld i.H.v. 450 €

Turnierleitung + Oberschiedsrichter Alfons Schäpers (Sportwart)

Turnierausschuss B. Schmidt, R. Tenbuß, A. Schäpers

Meldungen online über Turnierportal bei <u>www.mybigpoint.de</u>

Meldeschluss Sonntag, 22. Juli 2018 23:59 Uhr

Auslosung Montag, 23. Juli 2018 17:00 Uhr

Clubheim TC Heiden 81

Nach der Auslosung werden die Spieler über die ersten Spielzeiten informiert. Hierfür sind bei der Anmeldung

die Tel-Nr. und die E-Mail-Adresse anzugeben.

Turnierordnung Es gelten die ITF-Tennisregeln, die Wettspielordnung

des WTV, sowie die Turnierordnung des DTB. Alle

Teilnehmer verpflichten sich, das Amt des

Schiedsrichters zu übernehmen. Die Turnierleitung behält sich das Recht vor, die Ausschreibung zu ändern

und Nennungen o. Angabe von Gründen zurück

zuweisen. In allen Spielen entscheidet der Gewinn von 2 Sätzen. Der 3. Satz wird in allen Runden als Match-

Tie-Break ausgespielt.